Edição 8.197 | Ano 6
21 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PROCESSO SELETIVO

CONVOCAÇÃO N° 20-EDITAL PROCESSO SELETETIVO 004.2023 E DESCLASSIFICAÇÃO DO CARGO
CUIDADOR EDUCACIONAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5CSESLBL-PHJRC8M1-8FIBTJLO-HTH6NOZN
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PATRIMÔNIO PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO – PRAÇA ANTÔNIO
CARLOS MAGALHGÃES, N° 48 – CENTRO – CEP: 45.810-000 – PORTO SEGURO/BAHIA

CNPJ: 13.635.016/0001-12

CONVOCAÇÃO N° 20

PROCESSO SELETIVO N° 004/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, por meio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

PATRIMÔNIO HISTÓRICO E DA COMISSSÃO ORGANIZADORA E DE SELEÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal n°

1.868/2023, que dá publicidade a realização de Processo Seletivo para ocupação das

Funções Públicas em Regime de Contratação Temporária de Excepcional Interesse

Público e por tempo determinado, devidamente motivado nos termos do Processo

Administrativo n° 004/2023, conforme o art. 37, IX, da Constituição Federal, torna

público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO

SELETIVO N° 004/2023, destinado ao provimento de cargos temporários de servidores

públicos da Prefeitura Municipal de Porto Seguro/BA, regido pelas normas estabelecidas

no Edital N° 004/2023.

ENTREGA DOS DOCUMENTOS ADICIONAIS:

DATA: 22/03/2024, 25/03 a 27/03/2024.
HORÁRIO: DAS 08:30 AS 16:00 HORAS.

ENDEREÇO: PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, N° 48, CENTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO.

ANEXO I – LISTA COM OS NOMES EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

ANEXO II – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO.

Porto Seguro, 21 de março de 2024

Tarcísio Oliveira Santos

Secretário Municipal de Administração e Patrimônio Público

Edição 8.197 | Ano 6
21 de março de 2024

Página 3

CONVOCAÇÃON° 20-EDITAL PROCESSO SELETETIVO 004.2023 E DESCLASSIFICAÇÃODOCARGO
CUIDADOR EDUCACIONAL

Certificação Digital: 5CSESLBL-PHJRC8M1-8FIBTJLO-HTH6NOZN
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PATRIMÔNIO PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO – PRAÇA ANTÔNIO
CARLOS MAGALHGÃES, N° 48 – CENTRO – CEP: 45.810-000 – PORTO SEGURO/BAHIA

CNPJ: 13.635.016/0001-12

ANEXO II / RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

Comparecer no setor de Recursos Humanos entre os dias 22/03, 25/03/2024  a 27/03/2024
das 08:30 às 16h.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

e) Carteira de Identidade;

f) Certificado de Reservista se for o caso;

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

i) PIS/PASEP;

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;

k) Comprovação do grau de escolaridade (certificado de conclusão do ensino fundamental,
médio ou médio-técnico), curso de especialização e categoria de CNH, quando o caso;

i) Declaração de conformidade do e-social.

l) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o
encaminhamento para abertura da conta);

m) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é necessário
apresentar declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da OIT nº 169.

 No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes declarações:

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, para fins
de verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, XVI e XVII, da Constituição
Federal;

b) Declaração Nepotismo;

c) Declaração de dependentes de IR;

d) Declaração de Bens;

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal condenatória
transitada em julgado;

Edição 8.197 | Ano 6
21 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: 5CSESLBL-PHJRC8M1-8FIBTJLO-HTH6NOZN
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

1 0020764

2 0025360

3 0025193

4 0021864

5 0019312

6 0028367

7 0020483

8 0018611

9 0028343

10 0019815

1
0024865

2
0025383

3
0027670

4
0018324

5
0022319

6
0023645

7
0024525

8
0019174

9
0019905

10
0024956

1 22988

2
24551

3
25543

4
19875

5
20952

6
25332

7
21420

8
26135

9
24989

10
23846

11
26835

12 23763

13 23823

14 24652

15 25228

'I'

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO

PROCESSO SELETIVO 004/2023 - 20ª CONVOCAÇÃO

107- AUXILIAR DE LIMPEZA - ARRAIAL

ELIANA DA CRUZ VIEIRA 5,00 3,00 8,00 16,00 73°

MARIDETE DE OLIVEIRA MARQUES 0,00 0,00 16,00 16,00 74°

MARIA EUNICE DIAS DA ROCHA 5,00 0,00 10,00 15,00 75°

GISELE SOUZA TORRES 5,00 6,00 4,00 15,00 76°

BRENO DANTAS DE JESUS 0,00 3,00 10,00 13,00 77'

VECIRLANDIA DE OLIVEIRA SANTOS 0,00 0,00 12,00 12,00 78°

DORALICE BORGES BEMFICA 5,00 0,00 2,00 7,00 79°

AMÉLIA MARIA JORGE DAJUDA 5,00 0,00 0,00 5,00 80°

VANUSA PEREIRA DE SANTANA 5,00 0,00 0,00 5,00 81°

CLAUDINEIA SANTOS SANTANA 0,00 0,00 4,00 4,00 82'

107-AUXILIAR DE LIMPEZA - SEDE

MÁRCIA SANTOS 15,00 6,00 10,00 31,00 220°

MARILEIDE LIMA DE OLIVEIRA 15,00 6,00 10,00 31,00 221°

SUELI DA SILVA FIGUEIREDO 15,00 6 ,00 10,00 31 ,00 222°

ALCIONE NASCIMENTO DE MORAES 10,00 9,00 12,00 31 ,00 223°

ISABELA DOS SANTOS FONSECA 10,00 9,00 12,00 31 ,00 224'

KAMYLLA SANTOS DE ALMEIDA 10,00 9,00 12,00 31,00 225°

LUCIMARIA DE SOUZA LIMA 10,00 9,00 12,00 31,00 226°

AURIZETE COSTA MARTINS 5,00 12,00 14,00 31,00 227°

CLEONICE FERRAZ SILVA 15,00 3,00 12,00 30,00 228'

MARCOS VINICIUS SANTOS DA SILVA 10,00 12,00 9,00 30,00 229°

207- CUIDADOR EDUCACIONAL - SEDE

JILIANE LOPES UNS o 3 8 11 132°

LUDIMILA DOS SANTOS BARBOSA o 6 2 8 133°

MARLÚCIA NVAES RIBEIRO o 6 2 8 134°

CLEIDIANE SE[lASTIANA DOS SANTOS 5 o 2 7 135°

ELIZETE EMIDIO DE ASSIS SANTOS o 6 o 6 136°

MARIANA MUNIZ ClARRETO OLIVEIRA 5 o o 5 137°

FERNANDA DE JESUS NONATO o o 4 4 138°

NOEMI DA SILVA BATISTA o o 2 2 139'

MARIA APARECIDA DIAS DE SOUZA o o 2 2 140'

LAIS SOUZA DOS SANTOS o o 2 2 141'

RITA DE CÁSSIA ALVES CAMPOS o o 2 2 142°

KENIA ANGELO PATTO o o 2 2 143°

LAILA SANTANA NUNES o o 2 2 144°

LUZANIA LEAL SANTANA o o 2 2 145°

MARIA JÚLIA DE OLIVEIRA o o -- 2 2 146°

( V))

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Edição 8.197 | Ano 6
21 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: 5CSESLBL-PHJRC8M1-8FIBTJLO-HTH6NOZN
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

. -

19543

1

24289
1

25980
1

25394
2

205 • ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - AGROVILA

ICARLEANE DA SILVA ALMEIDA
1

35

1
21

1
12

1

203 - MOTORISTA DE CARROS LEVES(CAT. B) - SEDE

I LUAN VITOR FERREIRA MALAQUIAS
1

25

1

18
1

12

107 - AUXILIAR DE LIMPEZA - VERA CRUZ

NATÁLIA MOTA DOS SANTOS 25 6

MARILENE SANTANA DE QUEIROZ 15 9

Porto Seguro-BA, 18 de Março de 2024.

\.

Lui nando Cerqueira Leal
Secretário Municipal De Educação

Decreto Nº 15.406/2024

6

12

1

68

1
2' 1 Classificado

55

1

42' Jc1assif.:ado

37 2' Classificado

36 3' Classificado

Edição 8.197 | Ano 6
21 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: 5CSESLBL-PHJRC8M1-8FIBTJLO-HTH6NOZN
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

28760

28241

20842

22261

27735

18596

19538

20588

19354

19504

24673

25079

0028733

0021083

19957

27034

22921

26684

22623

18889

20547

18943

26541

27557

27080

28378

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO

PROCESSO SELETIVO 004/2023 - DESCLASSIFICAÇÃO

207- CUIDADOR EDUCACIONAL - SEDE

ZILDIRLEIA NEVES BATISTA 15,00 6,00 8,00 29,00 84°

VALÉRIA BATISTA SANTOS 15,00 2,00 2,00 29,00 85°

ELIENE LIMA SANTOS 10,00 9,00 10,00 29,00 88°

IONE PEREIRA DOS SANTOS 15,00 3,00 10,00 28,00 89°

TAILANE LUANA FREITAS CARVALHO 15,00 3,00 10,00 28,00 90°

AMANDA SANTOS DE SOUZA 10,00 6,00 12,00 28,00 93°

CARLA VANIELE MOREIRA SILVA 5,00 15,00 8,00 28,00 94°

EDINA MARIA FLORENCIO LAUDINO
GUBELMANN 15,00 6,00 6,00 27,00 95°

BRUNA SILVA LOPES SOUZA 15,00 6,00 6,00 27,00 96°

CARINA SANTOS DA SILVA º·ºº 21 ,00 6,00 27,00 97°

L YSDAIANE BORGES DE SOUZA 15,00 3,00 8,00 25,00 98°

MARIA DA GLORIA SANTOS ROCHA 15,00 3,00 8,00 25,00 103°

ZAIELE MARTINS DOS SANTOS 5,00 12,00 8,00 25,00 104°

ERALDO REGIS DE CASTRO 15,00 3,00 6,00 24,00 106°

CRECIA SOUZA DA CRUZ BORGES 10,00 6,00 8,00 24,00 108°

ROSANGELA ANDRADE OLIVEIRA 10,00 6,00 8,00 24,00 110º

JESSICA FERREIRA MIRANDA 15,00 3,00 4,00 22,00 111°

REGIANE COSTA DOS SANTOS 10,00 3,00 8,00 21,00 112°

JAMILE DOS SANTOS MENDES 10,00 3,00 8,00 21 ,00 113º

ANDREIA LIMA DOS SANTOS 10,00 3,00 6,00 19,00 116°

EDICLÉIA OLIVEIRA GAMA 5,00 6,00 8,00 19,00 118º

ANDREZA CARDOSO DOS SANTOS 5,00 3,00 10,00 18,00 120°

RAILANE FERNANDES DE SOUZA 5,00 9,00 4,00 18,00 121°

SIRLANDE MELGAÇO FERREIRA 5,00 9,00 4,00 18,00 122°

ROSENETE DE JESUS MESSIAS SANTOS 5,00 6,00 6,00 17,00 125°

VERIANE BORGES DOS SANTOS 5,00 6,00 6,00 17,00 128°

Porto Seguro-BA, 18 de Março de 2024.

·.,

a do Cérqueira Leal
Secretári unicipal De Educação

Decreto Nº 15.406/2024

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

NÃO COMPARECEU

Edição 8.197 | Ano 6
21 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: 5CSESLBL-PHJRC8M1-8FIBTJLO-HTH6NOZN
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PATRIMÔNIO PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO – PRAÇA ANTÔNIO
CARLOS MAGALHGÃES, N° 48 – CENTRO – CEP: 45.810-000 – PORTO SEGURO/BAHIA

CNPJ: 13.635.016/0001-12

DESCLASSIFICAÇÃO-CARGO: CUIDADOR EDUCACIONAL

PROCESSO SELETIVO N° 004/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, por meio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e da SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA

E PATRIMÔNIO HISTÓRICO E DA COMISSSÃO ORGANIZADORA E DE SELEÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal n°

1.868/2023, torna público o EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO N° 004/2023, em razão do não comparecimento

dos mesmos, conforme anexo regido pelas normas estabelecidas no Edital N° 004/2023.

Porto Seguro, 21 de março de 2024

Tarcísio Oliveira Santos

Secretário Municipal de Administração e Patrimônio Público

Edição 8.197 | Ano 6
21 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: 5CSESLBL-PHJRC8M1-8FIBTJLO-HTH6NOZN
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	PROCESSO SELETIVO
	CONVOCAÇÃO N° 20-EDITAL PROCESSO SELETETIVO 004.2023 E DESCLASSIFICAÇÃO DO CARGO CUIDADOR EDUCACIONAL

		2024-03-21T17:25:23-0300